ГУБЕРНАТОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 14 октября 2024 г. N 194

О ФОНДЕ СОДЕЙСТВИЯ УЧАСТНИКАМ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ
И ЧЛЕНАМ ИХ СЕМЕЙ "ФОНД НАРОДНОГО ЕДИНСТВА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях создания условий, обеспечивающих достойную жизнь и активную деятельность участников специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины, и оказания помощи членам их семей:
1. Считать целесообразным создание Фонда содействия участникам специальной военной операции и членам их семей "Фонд Народного Единства Нижегородской области" (далее - Фонд).
2. Правительству Нижегородской области:
2.1. Принять решение об учреждении Фонда.
2.2. Определить исполнительный орган Нижегородской области, который выступит от имени области в качестве учредителя Фонда.
3. Предложить хозяйствующим субъектам всех форм собственности, включая, но не ограничиваясь хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Нижегородской области, принять участие в деятельности Фонда.
[bookmark: P16]4. Установить, что предоставление субсидий, грантов или иных форм поддержки за счет средств областного бюджета, с использованием государственной собственности Нижегородской области осуществляется с учетом участия хозяйствующих субъектов в деятельности Фонда, в случае если иное не установлено законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и заключенными соглашениями о защите и поощрении капиталовложений, специальными инвестиционными контрактами и инвестиционными соглашениями.
5. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, осуществляющим выполнение работ (услуг) по государственным контрактам Нижегородской области, обеспечить привлечение к выполнению работ и услуг и поставкам продукции, необходимой для выполнения таких контрактов, преимущественно хозяйствующих субъектов, принимающих участие в деятельности Фонда, за исключением случаев невозможности осуществления соответствующей деятельности такими хозяйствующими субъектами.
6. Исполнительным органам Нижегородской области:
6.1. Обеспечить приведение нормативных правовых актов Нижегородской области в установленной сфере деятельности в соответствие с пунктом 4 настоящего Указа в течение трех месяцев с момента его опубликования.
6.2. Представить предложения по оказанию дополнительной поддержки хозяйствующих субъектов, принимающих участие в деятельности Фонда.
7. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Г.С.НИКИТИН